MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO

​

PORTARIA Nº CBT IFSP 0133 DE 29 DE AGOSTO DE 2022.

O DIRETOR GERAL DO CAMPUS CUBATÃO, DO INSTITUTO FEDERAL
DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO, no uso de suas atribuições
legais, e considerando o que consta da Portaria nº 3.903, de 04 de novembro de 2015,

RESOLVE:

Art. 1º. REVOGAR as Portarias CBT.0047/2021 de 29 de Abril de 2021,

CBT.0074/2020 de 20 de agosto de 2020 e CBT.0119/2019 de 27 de setembro de 2019, que

designaram e alteraram os componentes do Núcleo de Apoio às Pessoas com Necessidades

Educacionais Específicas – NAPNE, do Campus Cubatão.

Art. 2º. DESIGNAR servidores, discente e representantes da comunidade externa, para

comporem a Coordenadoria do NAPNE - Núcleo de Apoio às Pessoas com Necessidades

Educacionais Específicas do Campus Cubatão, a saber:

Discentes e Responsáveis:
● Carlos Henrique dos Santos - CB1220306 - (Discente Bacharelado em Turismo)
● Cristiana Pereira Machado (Mãe de discente do Técnico em Informática)
● Luciana Maria da Silva (Mãe de discente do Técnico em Informática)
● Micael Robério da Silva - CB1990756 - (Discente do Técnico em Informática)
● Stiven Richard Silva Rodrigues - CB3009181 - (Discente Técnico em

Informática)

Servidores Técnico-Administrativos:
● Francisca Adeiza Nascimento Monteiro Oliveira - CG090864 - (Servidora da

Diretoria Adjunta Acadêmica de Cursos)
● Lucia Helena Dal Poz Pereira - CB100195 - (Auxiliar de Enfermagem)
● Michelli Analy de Lima Rosa - CB080718 - (Diretoria Adjunta de Apoio ao

Ensino)

Docentes:
● Maria Jeanna Sousa dos Santos Oliveira - CB228758 - (Docente EBTT)
● Matilde Perez Quintairos - CB97027X - (Docente EBTT)
● Rebeca Previate Medina -CB250648 - (Docente EBTT)
● Wellington Tuler de Moraes - GU060409 - (Docente EBTT)

Portaria CBT IFSP 0133/2022
Página 1

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO

Representantes da Comunidade Externa (aprovados em reunião ordinária ocorrida
em 24/08/2022, conforme Portaria Normativa nº 38/2022 - RET/IFSP):

● Andrea Devezas da Silva (Pedagoga, Especialista em Gestão Escolar e
Professora da Rede Pública Estadual de Educação)

● Cristina Fernandes dos Santos Soares (Psicopedagoga, Especialista em Educação
Inclusiva e Advogada)

● Leandro Nóbrega Pinheiro (Coordenador Pedagógico da Rede Municipal de
Ensino de Cubatão)

Art. 3º. Esta portaria entrará em vigor a partir da data de sua divulgação.

ARTARXERXES TIAGO TÁCITO MODESTO
Diretor-Geral

Portaria CBT IFSP 0133/2022
Página 2

		2022-08-29T11:57:52-0300
	ARTARXERXES TIAGO TACITO MODESTO:27917178897